audiant et percipiant, prohibetis: ac per hoc vitam improbam infamatis et odorem nostrum coram
Pharaone et servis ejus foetere facitis [Exod. v.] Quod vos non recte, si dici liceat (ne moleste
accipiatis) videtur nobis facere, et contra divinam autoritatem et canonicam regulam hoc quod
facitis. esse : cum Dominus per legislatorem dicat : Turpitudinem matris tuas non reveles, et igno-

miniam ejus ne discooperias. Mater nostra ecclesia est : filii hujus matris quique fidelium sunt.

Cujus tamen materna appellatio maxima in sacerdotibus est [Lev. xviii.]; nam ipsi generant
fideles et verbo pradicationis et Sacramento baptismatis. An non mater erat qua; dicebat : Filioli

mei quos iterum parturio [Gal. iv.] ? Turpitudo ergo et ignominia matris nostra reprehensibilis

est actio sacerdotalis vitae. Quae turpitudo tunc revelatur, et ignominia discooperitur, cum sacer-

dotalis vita publico infamatur. Quod vos nimirum facitis, qui fragilitatem nostram, quasi hactenus
latentcm et coopertam (quia earn nullus itacognoverat) hominibus diffamatis, et propter earn divina
mysteria vel ministeria aspernanda sancitis. Quasi ad ea pertineat pollutio aliena, et ea polluat et

commaculet immunditia nostra, cum psalmographus [Ps. xviii.] dicat, Lex Domini immaculata.
Aut quasi illi nostra contagione contaminentur, qui ea ex nostro ore et ex nostra officio adipiscun-
tur. Quod si, ut dicitis, esset, nequaquam discipulis et turbis de pharisaeis Dominus praciperet

:

Omnia qiuecunque dixcrint vobis, servate et facite [Matt, xxiii.] £t rursus, si ita esset, nequa-
quam Dominus Judam, quemfurem esse sciebatet proditoremsuumfuturum, cum discipulis aliis ad
pradicandum mitteret, neque potestatem signa taciendi et sanitates donandi, neque adcommuniontm
sacrosancta? ccenae eum admitteret. Et si immunditia nostra divina mysteria et ministeria et eoruni
capaces et auditores inficeret et deterioraret, nequaquam Dominus leprosum, quern mundaverat.
tangeret, neque ei osculum daret ; et nequaquam cum Simone alio leproso manducaret ; et nequaquam
a Maria peccatrice pedes suos osculari, et lacrymis lavari, et capillis tergi, et caput suum ungi permit-
teret. Hinc sacrorum canonum veneranda autoritas sanxit, nullum qui etiani ab haeretico sacra-

menta dominica recte perccperit, ullatenus ipsa haeretica pravitate corrumpi, nee ulla sacramenta
illi us contagione commaculari. Unde Romana ecclesia per Anastasium papam, in quadam epistola ad
Anastasium imperatorem directa, decrevit et scripsit.quod nullum de his vel quos baptizavit Acatius,
vel quos sacerdotes vel levitas secundum canones ordinavit, ulla ex nomine Acatii portio tesionis
attingat, qui fbrsan per iniquum tradita sacramenti gratia minus lirnia videatur. Nam et bap-
tisnnnn (t|iiod procul sit ab ecclesia) sive ab adultero, sive a fure datum fuerit, ad percipientem
non minus pervenit illibatum. Quod vox ilia quae sonuit per columbam omnem malitiam vel

maculam humana? pollutionis excludit, qua declaratur ac dicitur ; Hie est qui haptizat, &C.
[Matt, iii.] Nam si visibilis solis istius radii cum per loca fcrdatissima transeunt, nulla contactus

inquinatione maculantur ; multomagis virtus illius qui istuni visibilem solem fecit, nulla mysterii

dignitate constringitur. Quicquid ergo ad hominum profectum quilibet in ecclesia minister pro
officio suo videtur operari, hoc totum continetur implcndo divinitatis efiectu. Ita ille, per quern
• 'hristus loquitur, Paulus aflirmat [I Cor iii.], Ego plantavi, Apollo rigavit; sed Deusincremcntum
dedlt, A Deo non quaeritur (juis vel qualis praedicet, sed sic pradicet, ut invidos etiam bene de

Chiiato pnedicare conflnnet Tanta est namque divina? potentia gratia?, utper malos acquirat
bonos, ct per reprobos et irnprobos acquirat et colligat probos. His itaque autoritatibus et aliis

praedietis rationibus persuaderi debetis, neque nos a divini officii celebratione arcere, neque illos,

quonuc nihil interest, ab ejus communione suspendere. Quod si mali sumus, nobis ipsis sumus, et

plus nobis quam aliis nocemus; ct quosfortasse malos conspicitis, quid boni interius habeant igno-
Kiiis. Sunt enim plerique quos de Incontinentia judiratis, qui continentiores sunt quam illi quos
de I '.nt incntia glorilicatis. Qui habemus uxores, juxta apostolum, tanquam non habemus [1 Cor.
vii.] Quam videlicet toutinentiam quia nobis non potestis dare, orate nobiscum et pro nobis ut

Ille nobis donet, cujus hoc donum nogcitUI esse, et sine quo nemo poteiit COntinenB esse. Aliter

enim illam habere non possumus, nisi ex totis praecordiis Ilium orenius cujus hoc donum ewecog-
Dowimni, Et hoc tpimrj (inquit SaLmion) [Sap. viii.j est sapientia, scire cujus hoc donum est, et

quoiiiam super hoc nihil est.

(I) Kom. ix. 16. (2) Free-will, which after he cnllcth voluntary devotion.
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thereunto, to move it and to further it : the commandment coming as a mean Henry
between them both, in the stead of the instrumental cause, as is before said. Vin.

Therefore like as 'forma' is in respect of 'materia,' the like resemblance \ ^
beareth free-will in respect of grace. And again, as ' materia' is in respect of -iron
' forma,' the same also is free-will in respect of grace. And as the instrument !i_l_

serveth between the aforesaid ' materia' and ' forma,' so cloth the command- Free-will

ment between free-will and grace. The instrument coming and working upon }"', ]"".'